3

Prolo...

Prosa undecima

derada. Et dicit boecius. Demonstratum est inquam. nec ullo modo dubitari potest. **U**lterius querit philosophia. **I**lla quae cum discrepant mimes sunt bona. et cum ceperint esse unum/fuerint bona. nonne haec contingit fieri bona adeptione unitatis? **D**icit boecius. **I**ta videtur inquam. **E**t subdit philosophia. scilicet oportet quod est bonum participatione boni: eo quod cedis esse bonum an mimes? **E**t dicit boecius. **I**ta est. **T**unc philosophia ex processis concludit maiorem. d. **I**gitur si licet modo oportet ut cedas unum et bonum esse idem. et confirmat illam conclusionem per locum ab effectu. d. **N**amque eadem est substantia eorum quae non est naturaliter diuersus effectus. quia idem in quantum idem/naturum est facere idem. **B**oecius. **R**espondens dicit. **N**egare inquam nequeo. **N**on ex se sic probatur quod unum et bonum sunt idem. **Q**uia non sunt bona nisi quia sunt unum: illa non sunt bona nisi adeptione unitatis. scilicet omnia sunt bona adeptione unitatis. scilicet unum et bonum idem sunt. **V**el aliter arguitur sic. **O**mnia sunt bona adeptione bonitatis. omnia sunt bona unitatis. scilicet unum et bonum idem sunt. **A**liam rationem inuit in se dices. **I**lla sunt unum quae non est diuersus effectus. quia idem in quantum idem/naturum facit nisi idem. ex. ij. de generatione. scilicet unum et bonum non est diuersus effectus. quia effectus utriusque est bonum. scilicet sunt idem. **E**t haec conclusio patet ex. iij. metaphysice ubi Aristoteles vult quod bonum et unum conuertantur.

P. Nosti ne igitur inquit. omne quod est. tadium manet atque subsistere quod diu sit unum. scilicet interire atque dissolui poterit atque unum esse destiterit? **R**. **Q**uoniam modo? **P**. **E**t in animalibus inquit. cum in unum coeunt ac permanet anima corpusque: id animal vocatur. **C**um vero haec unitas utriusque separatione dissoluitur: interire nec iam esse animal liquet. **I**tem quoque corpus cum in una forma membrorum coniunctione permanet: humana visum species. **A**t si distribute segregateque partes corporis distraxerit unitatem. desinit esse quod fuerat. **E**oque modo percurrenti cetera. perculdubio patebit subsistere unum quodque dum unum est. **C**um vero unum esse desinit: interire. **B**. **C**onsideranti inquam mihi plura mimes aliud videtur

festum esse animal interire et iam non esse animal. **P**onit aliud exemplum. **I**psum etiam corpus humanum cum permanet in una forma coniunctione membrorum tunc visum. id est videtur humana species. scilicet si partes corporis distribute et segregate. id est separe ab inuicem distraxerint unitatem corpus desinit esse quod fuerat. **E**odem modo percurrenti cetera perculdubio patebit unum quodque subsistere. id est permanere dum est unum. cum vero desinit esse unum interire videtur. **E**t dicit boecius. **M**imes inquam videtur mihi aliud consideranti plura. **N**on quod alius dicit. non videtur esse et esse unum sint eadem. quia mali sunt et tamen non sunt unum. **P**robatio. **U**num et bonum sunt idem ut iam probatum est. scilicet mali non sunt boni. scilicet non sunt unum. **I**ta ratio soluitur ex quarto habet negatio maiorem. quia philosophia quarto habet probat malos non solum non esse potentes sed simpliciter non esse. unum mali bene sunt mali. sed quod simpliciter dicantur esse non est verum. sicut homo mortuus simpliciter non est homo. et de hoc videbitur in quarto.

P. Est ne igitur inquit. quod in quantum naturaliter agat: relicta subsistendi appetentia: venire ad interitum corruptionemque desideret? **R**. **S**i animalia inquam considerentur quae habent aliquam volendi nolendi que naturam: nihil inuenio quod nullis extra cogentibus abijciant manendi intentionem: et ad interitum sponte festinent. **O**mne namque animal tuum saltem laborat. mortem vero perniciemque deuorat. **S**ed quid de herbis arboribusque. quod de inanimatis omnino presentia rebus: **C**onprosus dubito?

Dicit philosophia probat minores. scilicet quod omnia appetunt esse unum per tale rationem. **U**num quodque tadium manet atque subsistit quantum diu est unum. scilicet omnia naturaliter appetunt manere et subsistere. scilicet omnia appetunt esse unum. **I**lli rationis primo declarat maiorem. et minorē ibi. **E**st ne igitur. 3. resumpta maiore concludit intentum ibi. **Q**uod autem inquit. **P**rimo declaratur maiorem quod unum quodque tadium manet quantum diu est unum. dicit. **N**osti o boecius omne quod est tadium manere atque subsistere quantum diu sit unum. et cum desinit esse unum: pariter contingit dissolui atque interire. **Q**uerit boecius. **Q**uoniam modo? **P**hilosophia declarat in exemplo dices. **I**n animalibus scilicet per se cum anima et corpus in unum coeunt atque permanet unum: illud unum vocatur animal. cum vero haec unitas dissoluitur separatione utriusque anime et corporis: liquet. id est manet

Dicit philosophia probat seu declarat minorem. scilicet quod omnia appetant esse et permanere. **E**t primo ostendit. 2. probat quod talis appetitus est naturalis. scilicet ibi. **N**egat nunc nos. **P**rimo ostendit intentum in animalibus. 2. in vegetabilibus. 3. in rebus inanimatis. scilicet ibi. **A**tque non est. tria ibi. **E**t etiam. **P**rimo dicit philosophia. **E**st ne aliquid quod in quantum naturaliter agat/desideret per venire ad interitum. id est mortem et ad corruptionem et relicta appetentia subsistendi? **R**espondet boecius. **S**i considerentur animalia quae habent naturam. id est appetitum volendi b iij

Libri tertij de consolatione philosophie

di .i. psequēdi, et nolēdi .i. fugiēdi aliqd. nihil inuenio qd abijciat intētionē manēdi supple i re
rū natura z festinet spōte .i. volutarie ad interitū null' causis ex cogētib'. qz oē aīal laborat tueri
salutē z deuitat mortē et pnicē. s. ego prius dubito qd de hīs z arborib'. z qd de reb' inaiatis
oīo p̄sentia. s. an talia appetāt esse z pmanē. **Nō** boeci' nō dubitat qn aīalia appetāt esse z pma
nē. cui' rōnem inuit. **Illud** qd laborat tueri salutē z vitare mortē h' appetit esse z pmanē. s. oē aīal
est hmōi. s. zc. **Sz** vtz ita sit in vegetabilib' et i reb' inaiatis. de h' dubitat. et p̄t esse rō dubitati
onis. qz in talib' nō s̄t opationes ita manifeste subseruētēs appetitui naturali pmanēdi sic i aīa
lib' q̄ mouent ad p̄cipiendū nutrimentū et ad alia q̄ p̄tinēt ad p̄seruationē vite